
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATA 

Il Direttore generale 

Vista la legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

A 	Protocollo Generale 

01 SEI 2020 
prot.3 206,  i 4% D, 	X 	el 4 
Rep.Ddereti na. 2 2 04 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli 
Studi di Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 
Vista la nota istruttoria del 15.06.2020, prot. n. 293052, con la quale il Coordinatore 
Istituzionale Erasmus, Prof. Gaetano Lalomia, ha richiesto, nell'ambito del Programma Erasmus 
— CUP E69E19000440006, l'affidamento del servizio in hosting dell'applicativo LLP Manager 
per la gestione di attività a favore degli studenti Erasmus, per la durata di un anno, all'operatore 
economico Aspidea sii, con sede legale in Via G. Ungaretti, 27 — 87036 Rende (CS), Partita 
IVA 02716170788, per un importo stimato di C 6.540, 00 oltre IVA; 

Vista la determina dirigenziale dell'Area della Didattica del 24.06.2020, prot. n. 298470, con la 
quale è stata approvata la sopra indicata spesa ed è stato dato mandato all'Area della Centrale 
Unica di Committenza di procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali; 

Vista la nota del 25.06.2020, prot. n. 299757, con la quale il Dirigente dell'Area della Didattica 
ha trasmesso la sopra citata determina di autorizzazione alla spesa e ha indicato il Dott. Fabio 
Trombino, afferente all'Area della Didattica, quale Responsabile Unico del Procedimento; 

Considerato che ricorrono i presupposti di cui all'art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. n. 50/2016 
e ss.mm.ii; 

Visto il Codice Identificativo di Gara (CIG) Z1C2DBFEDO, assegnato alla presente procedura; 

Considerata la trattativa diretta con un unico operatore economico, n. 1362915, dalla quale 
risulta che l'impresa Aspidea 	— P.I. 02716170788, entro il 27/07/2020 ore 18.00, quale 
termine ultimo per la presentazione dell'offerta, ha proceduto a formulare offerta relativa al 
servizio di cui in premessa, per l'importo pari ad e 6.530,00, oltre IVA; 

Visto l'impegno di spesa n. 40325/2, anno 2020, codice di riclassificazione finanziaria 
15088714, Intervento: Supporto all'organizzazione Programma Erasmus, causale contabile D11; 

- Riscontrata la regolarità degli atti; 

- Tutto ciò premesso; 

DECRETA 
1. Si autorizza, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., 

l'affidamento del servizio in hosting dell'applicativo LLP Manager per la gestione di attività 
a favore degli studenti Erasmus, per la durata di un anno, i 21 l'impresa Aspidea s.r.l., con 
sede legale in Via G. Ungaretti, 27 — 87036 Rende (CS), Partita IVA 02716170788, per 



l'importo offerto di e 6.530, 00 oltre IVA — CIG Z1C2DBFEDO, CUP E69E19000440006, 
tramite trattiva diretta n. 1362915; 

2. La spesa complessiva, pari a C 6.530,00, oltre IVA graverà sul l'impegno di spesa n. 
40325/2, anno 2020, codice di riclassificazione finanziaria 15088714, Intervento: Supporto 
all'organizzazione Programma Erasmus, causale contabile D11. 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Igs. 50/2016 e 
ss.mm.ii., sul sito web di Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 0 1 SET, 2020 

Il Diretto 	le 
(Prof. Giov 

2 


	Page 1
	Page 2

